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دارد
تشخیص اصالت نامه 

باسمه تعالی

رؤسای محترم تشکل های اقتصادی وابسته به اتاق ایران

با سلام

       احتراماً گزارش جلسه علنی مجلس شورای اسلامی روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۵/۲۹ نوبت صبح جهت 
استحضار به پیوست ایفاد می گردد. خواهشمنداست دستور فرمائید موضوع را به نحو مقتضی به اعضای محترم 

تشکل اطلاع رسانی نمایند.

جهش تولید با مشارکت مردم
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 :مقدمه

 زمين را استخراج می کنند.امام صادق (ع): کشاورزان کسانی هستند که گنجينه های خدا در زير  

بدون ترديد، وزارت جهاد کشاورزی يکی از مهمترين ارکان حاکميتی در تأمين پايدار امنيت غذايی کشور است که اجرای صحيح 

وظايف و اختيارات قانونی آن مستقيما با استقلال ملی، رفاه اجتماعی و حيات اقتصادی جامعه گره خورده است. همانگونه که بارها  

العالی) نيز مورد تأکيد قرار گرفته؛ بخش کشاورزی و روستا، يکی از محورهای اصلی توسعه کشور   توسط مقام معظم رهبری (مدظله

  است. 

آيين نامه داخلی مجلس شورای اسلامی برنامه کاری بررسی صلاحيت وزرای پيشنهادی دولت  ) ٢٠٢در راستای اجرای ماده (

چهاردهم در کميسيون کشاورزی، آب، منابع طبيعی و محيط زيست مجلس شورای اسلامی بر اساس زمان بندی ارائه شده از سوی  

ساعت کاری و   ٣٣مرداد ماه طی  ٢۴هارشنبه مرداد لغايت چ ٢٢هيأت رئيسه محترم مجلس شورای اسلامی طی روزهای دوشنبه 

نفر از وزرای محترم پيشنهادی به انجام رسيد. بر اساس ماموريت اين کميسيون برای بررسی صلاحيت وزرای   ١٩ملاقات با 

وزارت خانه ديگر   ١۶ساعت و  ٣تخصصی برنامه های وزرای محترم پيشنهادی جهاد کشاورزی، نيرو، راه و شهرسازی و هر کدام 

  ر گرفت. ساعت مورد بحث و تبادل نظر قرا ١٫۵هر کدام به ميزان 

  شرح استعلامات: (مدرک و سابقه ايثارگری)

مورخ   ٢٨٠۶٢به استناد نامه شماره   در راستای بررسی صحت مدرک تحصيلی آقای غلامرضا نوری قزلجه وزير پيشنهادی محترم،

 ٣۶۶٣٢٠/۴از وزارت علوم، تحقيقات و فناوری استعلام گرديد در پاسخ به نامه فوق الذکر وزارت متبوع طی نامه  ١۴٠٣/٢٢/٠۵

کارشناسی ارشد رشته مديريت کشاورزی از دانشگاه آزاد اسلامی         لی ايشان در مقطعالتحصي   مراتب فارغ  ٢٣/٠۵/١۴٠٣مورخ 

  شهرستان ميانه مورد تاييد می باشد.

  شرح توضيحات و تعهدات شفاهی وزير پيشنهادی در کميسيون

طی جلسات برگزار شده با وزير پيشنهادی محترم ، ايشان بر مواردی همچون تعامل حداکثری با نمايندگان محترم مجلس شورای  

اسلامی، انتخاب مديران شايسته بر اساس تعهد به نظام اسلامی و روحيه خدمت جهادی، اولويت بخشيدن به نيازهای کشاورزان و  

ا فساد بويژه رانت و ويژه خواری، واگذاری امور تصدی گری به بخش خصوصی و تشکل های  روستاييان در توليد، مبارزه جدی ب 

مردم نهاد، استفاده مطلوب و موثر از ظرفيت تشکل های بخش کشاورزی، دانش بنيان کردن بخش کشاورزی ، توجه به معيشت و  

تی بويژه قانون برنامه هفتم پيشرفت را از اولويت های  افزايش انگيزه های کارکنان و عمل به تکاليف قانونی بر اساس اسناد بالادس

وزير محترم   .کاری در وزارتخانه متبوع خود در صورت أخذ رای اعتماد از نمايندگان محترم مجلس شورای اسلامی عنوان داشتند



پيشنهادی در کميسيون، متعهد شدند که زمانبندی، روشهای اجرايی و برنامه اقدام تحقق سنجه های برنامه هفتم پيشرفت را تدوين و به  

  اين کميسيون ارائه نمايند.

  بررسی معيارهای عمومی برنامه وزير پيشنهادی:

ارزيابی اعضای کميسيون کشاورزی، آب، منابع طبيعی و محيط زيست از ميزان انطباق برنامه وزير پيشنهادی محترم با معيارهای 

 در خلال برنامه، توضيحات  دهد که با توجه به آنکه ايشانعمومی مقرر، نشان می

توان اين برنامه را از لحاظ  اند، میهای عملياتی مطرح نمودهمناسبی را در قالب نقاط ضعف و کمبودها، ارائه راهبردها و برنامه

توان تمرکز آن بر تحقق ابعاد پذيری در حد قابل قبولی ارزيابی نمود. نقطه قوت اين برنامه را می جامعيت، تناسب، انسجام و سنجش

محوری»، «مبنا قرار دادن توسعه کشاورزی روستاپايه»، «توجه  مختلف امنيت غذايی، «تأکيد بر کشاورزمحوری به جای کشاورزی 

شده مندرج در قانون تشکيل وزارت جهاد کشاورزی»، «اصلاح  به مسئله توسعه روستايی و عشايری بعنوان يک وظيفه فراموش 

برداری» دانست اما  های صنفی و تخصصی فراگير و اصلاح نظام بهره ساختار تشکيلاتی وزارت جهاد کشاورزی»، «مشارکت تشکل 

  انتظار است برنامه های اجرايی کارامد

وسازهای غيرمجاز  خصوص اراضی کشاورزی و منابع طبيعی که در معرض تهديد جدی و ساخت خود را با توجه به منابع پايه توليد به 

  اند به مجلس شورای اسلامی ارائه نمايند. قرار گرفته 

  :انطباق برنامه های ارائه شده با اسناد بالادستی

درصد برنامه های پيشنهادی با احکام فوق الذکر    ۵۶پيشنهادی با اسناد بالادستی حکايت از آن دارد که تطبيق برنامه وزير 

درصد موارد نيز «همسو» است. همچنين موردی مبنی بر مغايرت برنامه ها با اسناد بالادستی يافت نشد. از سوی    ٣۶«منطبق» و  

که اين ميزان تفکيک اسناد بالادستی عبارتند از: شرح   اشاره ای نشده است  درصد از احکام  ٨٫۴ديگر در برنامه وزير پيشنهادی به 

  درصد.   ١درصد و قانون برنامه هفتم پيشرفت   ٢درصد، قانون احکام دائمی  ٢درصد، سياست های کلی نظام    ٣٫۴وظايف وزارتخانه  

  بررسی صلاحيت وزير پيشنهادی: 

نظرات، سؤالات و ابهامات خود را مطرح نموده و با عنايت به اينکه ايشان، فردی با  در اين راستا اعضای محترم کميسيون، نقطه 

تجربه و دارای تحصيلات مرتبط و ديد جامع نگر نسبت به بخش کشاورزی و توسعه روستايی بوده و نسبت به مسائل کشاورزان  

ه ارزنده ميدانی در دوره جهاد سازندگی برخوردار است، کميسيون جناب آقای نوری قزلجه را فردی  اشرافيت مناسبی داشته و از تجرب 

با روحيه جهادی و کار جمعی، فساد ستيز، معتقد به حاکميت قانون، دارای سلامت اقتصادی، برخوردار از پشتکار بالا، با انگيزه و 

- نتيجه .دی و همراهی با مردم، پايبند به شايسته سالاری و توانمند ارزيابی نمودبه مبانی انقلاب و دارای توانايی ملی و راهبر معتقد

  يری ( نظر نهايی کميسيون) گ

های به عمل آمده و نظر به اينکه وزير پيشنهادی محترم در طی جلسات، توضيحات مناسب و منسجمی  در مجموع، با توجه به ارزيابی

های کاری خود ارائه نمودند و همچنين با توجه به تجربيات قبلی ايشان در زمينه های متعدد اجرايی و قانونگذاری  ها و اولويتاز برنامه



همچون مدير جهاد کشاورزی شهرستان، جانشينی قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی، سه دوره نمايندگی مجلس شورای اسلامی،  

در   برخورداری از تجارب اجرايی از سطح روستا تا سطح ملی،  عضويت در هيات رئيسه مجلس، معاون اجرايی مجلس و

هرچند برنامه   .کردند تاييد صلاحيت ايشان را برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی به اتفاق آرا اعضای محترم کميسيون نهايت

اعلامی وزير محترم پيشنهادی جهاد کشاورزی، در کنار نقاط قوت، از اين حيث که برنامه اقدام مشخص و قابل نظارتی بويژه برای  

  های کليدی ارائه نکرده دچار ضعف است. ها و حوزه پيشران

ها و اقداماتی که در برنامه وزير محترم پيشنهادی جهاد کشاورزی مدنظر قرار گرفته، کمابيش در  شايان ذکر است که اهداف، شاخص 

دليل  های گذشته در بسياری از موارد، به های پيشين نيز مورد اشاره قرار گرفته بود. ولی در دوره های وزرای پيشنهادی دوره برنامه

عدم توجه به عوامل کليدی و اساسی، توفيقات لازم در بخش محقق نشده است و ايشان بايستی تمرکز اساسی بر عوامل پيشران داشته  

  باشد.

 

  ملاحظات ويژه (ابهامات، پيشنهادات، انتظارات و موارد لازم به توضيح در صحن علنی) 

در پايان، کميسيون انتظار دارد وزير محترم پيشنهادی در فرايند کسب رأی اعتماد در مجلس توضيحات کاملی از برنامه های خود در  

های اجرايی بندی مشخص، سازوکارها و گام محورهای زير ارائه و در برنامه ايشان حداقل برای دوره چهار ساله، طبق يک زمان 

   صورت شفاف بيان نمايد.های موردنظر به تحقق مأموريت 

ريزی صحيح توليد، با تأکيد بر  روز برای برنامه های اطلاعاتی مکان مند بهبرداری و استقرار پايگاهبهرههای نوسازی نظام  . ١
  های نوين؛فناوری 

خودکفايی توليدات کشاورزی و راهبردی و ارتقای سلامت و کيفيت محصولات زراعی، باغی و دامی در راستای تامين  . ٢
 امنيت غذايی ؛ 

 محور؛بری دانش از توليد، ازطريق توسعه کشاورزی قراردادی عدالت ساماندهی و اجرای الگوی کشت و طرح سهم  . ٣

های پيشران بخش  بنيان و يکپارچه محصولات راهبردی در کشور و تسريع در اجرای طرح های توليد دانشاندازی قطب راه . ۴
 کشاورزی با تاکيد بر فعاليت های تحقيقاتی، آموزشی و ترويجی؛ 

مندی پايين اين بخش و مناطق مذکور از  جبران تبعيض تاريخی ايجاد شده بر عليه بخش کشاورزی و روستايی در زمينه بهره . ۵
 بودجه سنواتی و سرمايه ثابت ناخالص؛

وکارهای  سازی نظام تأمين مالی کسب سمت توليد و نوينهای نقدی سرگردان به تقويت سرمايه گذاری و هدايت سرمايه . ۶
های حمايت از توسعه  های نوين و اصلاح ساختار بانک کشاورزی و صندوق گيری از روش روستايی و عشايری با بهره 

 های تعاونی روستايی در اين راستا و مصرف کنندگان محصولات کشاورزی؛های شرکت بخش کشاورزی و احياء صندوق 

 های غيرضرور از بازار به منظور انتفاع عادلانه کشاورزان؛حذف واسطه  . ٧

 های موجود در روند احيا و توسعه مرغ لاين سويه آرين و ارتقای سهم اين سويه؛ ايرادرفع  . ٨

محدود نکردن امکانات و منابع مورد نياز به دولت و داشتن راهبرد و برنامه اقدام برای استفاده حداکثری از توان مردم و   . ٩
 ها؛ها برای طراحی و پيشبرد طرح دانشگاه

 اصلاح ساختار وزارت جهاد کشاورزی در راستای احياء مديريت جهادی، . ١٠

های  خصوص در حوزه شرکت های تعارض منافع بهباز در بخش کشاورزی و رفع زمينه - گذاری دادهاستقرار نظام سياست  . ١١
 ها و ارز؛خواری و توزيع نهادهدولتی بخش کشاورزی و مقابله با فسادهای مربوط به زمين

کار در بخش کشاورزی و حذف استعلامات غير ضرور و استفاده از سازمان نظام مهندسی کشاورزی و  وبهبود فضای کسب  . ١٢
 منابع طبيعی کشور ؛ 

 سازی طرح های نوين آبياری؛های آب کشاورزان و بهينههای اداری غيرقانونی در زمينه تعديل پروانهجلوگيری از رويه  . ١٣

 جويانه کشاورزان و اجرای برنامه اقدام سازگاری معيشت کشاورزان، روستائيان و عشاير با خشکسالی؛ تشويق رفتار صرفه  . ١۴

 داری؛ويژه ازطريق توسعه بانکداری زمين و ساماندهی نظام اجاره سازی اراضی کشاورزی خرد، به تجميع و يکپارچه . ١۵



های غيرضرور و تعريف کمربند امنيت غذايی به منظور تثبيت و حفاظت اراضی و قطب  پيشگيری و مقابله با تغيير کاربری . ١۶
 های کشاورزی؛

ای و  های سليقهگيریاصلاح روند رفع تداخلات اراضی ملی، دولتی و مستثنيات، در راستای جلوگيری از تصميم  . ١٧
 ها و جلوگيری از اجحاف در حقوق حقه مردم؛ خواری بخشی به زمينمشروعيت 

 تاکيد بر اجرای طرح های آبخيزداری و تسريع در ارائه لايحه ذيربط؛ . ١٨

اندازی مراکز جهاد اقتصادی  تلاش برای ارتقاء امنيت شغلی و تأمين اجتماعی کشاورزان، روستائيان و عشاير و کمک به راه  . ١٩
آموختگان به عنوان مراکز غيردولتی رشد و شتابدهی کسب و کارهای روستايی و عشايری با محوريت جوانان و دانش

 مجرب؛ 

آموختگان مجرب و جوامع تلاش برای حفاظت، احيا و بهره برداری پايدار از جنگل ها و منابع طبيعی، با مشارکت دانش . ٢٠
 محلی در جهت رونق توليد و اشتغال در جامعه؛ 

 تقويت سياست های حمايتی به منظور ايجاد جهش توليد و گسترش بازارهای صادراتی با مشارکت مردمی؛ . ٢١

در نهايت کميسيون کشاورزی، آب، منابع طبيعی و محيط زيست انتظار دارد تا وزير پيشنهادی محترم بر اساس قانون برنامه هفتم 

الذکر، با مشارکت حقيقی ذينفعان اصلی، يعنی کشاورزان و روستائيان و عشاير و ضمن اخذ  گانه فوق  و يک  پيشرفت و رئوس بيست 

سازی اسناد موجود، نسبت به تدوين «سند ملی توسعه بخش کشاورزی»،  گيری از تجارب جهانی و يکپارچه نظرات خبرگان و بهره

وری بخش کشاورزی و منابع طبيعی اقدام نمايد. همچنين بدون شک همانطور که مقام معظم  قانون افزايش بهره ) ٣۴موضوع ماده (

های کليدی اين اند، حضور عناصر مؤمن، عازم، خودباور، متکّی به خدا و معتقد به مردم در رأس امور و پست رهبری فرموده 

ساز جهش توليد خواهد بود و اين امر نيز مطالبه جدی کميسيون از وزير محترم  ها و زمينه کننده بسياری از چالش وزارتخانه، برطرف 

 پيشنهادی است. 
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1- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کليات برنامه   ٢٩سيد سلمان ذاکر در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

پيشنهادی جهاد کشاورزی، گفت: با خط مشی دولت دکتر پزشکيان موافق هستم و از آن حمايت می کنم. دولت وفاق ملی يعنی شنيدن  وزير 

صدای بی صدايان، جمع شدن مديران از تمام جناح ها و کارشناسان خبره برای خدمت به مردم، دولت وفاق ملی يعنی مردم در کنار حاکميت  

ق ملی يعنی چتری تشکيل دهيم که اصل قانون اساسی را از رفع تبعيض ها تا ايجاد شرايط عادلانه برای همه به  قرار گرفتن، دولت وفا

 صورت يکسان فراهم کنيم، دولت وفاق ملی يعنی تحکيم توسعه توسط مردم. 

کردند قبل از تشکيل دولت چهاردهم نبايد از  نماينده مردم اروميه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همانگونه که رهبر انقلاب اشاره  

 موقعيت خود بهره بگيريم و از دولت وفاق ملی سهم خواهی داشته باشيم و شروع به تخريب کنيم و بگوييم شما در خدمت مردم هستيد، ما بايد

ی اتحاد بايد هزينه دو برابری کنيم. ما  پيشگيری کنيم از تخريب ها، دشمنان امروز مهمانان ما را در خانه مان به شهادت رساندند. ما برا

  اجازه نمی دهيم انقلاب و وفاق ملی را قبل از اينکه شروع به کار کند تخريب کند. 

عضو کميسيون صنايع و معادن مجلس با تقدير از حضور نوری در کابينه پيشنهادی دولت چهاردهم، گفت: شما مسئوليتی را پذيرفته ايد،  

يد.  برنامه های شما را به صورت فشرده مطالعه کرده ام، شما فرزند اين مجلس هستيد، با درد کشاورزان آشنا هستيد اما حقوق آن ها را ديده ا



ميليون تن محصولات کشاورزی توليد می کند، شما از اصلاح نظام آزاد و بهبود بهره وری نام برده ايد اما    ١٠از استانی آمده ام که حدود 

  نگفته ايد کشاورز چگونه می تواند به بهره وری برسد. آيا بازار تهاتر محور برای شما ممکن خواهد بود؟ با فروش موز و آناناس قرار است

  و سم وارد کنيد، اين موضوعات در برنامه شما مطرح شده است. کود 

وی ادامه داد: آيا حذف ارز نيمايی در برنامه های شما ديده شده است؟ روش های بهره وری چيست آقای نوری. امروز کشاورزان تلاش می  

کنند اما در پايان سودی مناسب به دست نمی آورند. اين مسائل موضوعاتی هستند که بايد شنيده شوند. کاهش مصرف آب چگونه ممکن است،  

کشاورزان را حل می کنيد؟، نداشتن پروانه برای چاه هايشان دغدغه اصلی آن ها است. ضعف حاکميت باعث می شود اين  چگونه مشکل چاه 

مشکلات ديده شود. چه روشی برای کاهش مصرف آب عنوان کرده ايد؟ آيا با قطره چکانی اين موضوع را در برنامه های خود مطرح می  

  می خواهيد موضوع کمبود آب را حل کنيد؟ کنيد؟، آيا با قطع کردن آب کشاورزان 

ميليون هکتار و چند ميليون    ۴٠ذاکر در ادامه تاکيد کرد: حفاظت از اراضی کشاورزی با تجميع اراضی خرد و بسيار خرد ممکن است؟ 

هکتار کاشت داريم، شما می خواهيد چگونه در اين شرايط به داد کشاورزان برسيد؟ چه برنامه ای برای بهبود وضعيت آن ها خواهيد داشت؟  

وارها قرار است اين مشکلات را حل کنيد؟ امروز کشاورزان در شرايط نامناسبی قرار دارند. شنيده ها حاکی از اين است که  آيا با تخريب دي 

شما تجربه ای در راستای کشاورزی داريد، آيا توضيح می دهيد چه برنامه ای برای آن ها داريد تا مشکلی در جهت حل مشکلات کشاورزان  

  باشد. 

2- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کليات   ٢٩احمد بخشايش اردستانی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

برنامه وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی با بيان اينکه کليت کابينه دولت چهاردهم مطلوب نيست اما موجه است، گفت: اگر اين ليست در وسط  

 کرد. رفت و کار ادامه پيدا می شد، فرآيند رقابت کوتاه و جليلی به نفع پزشکيان کنار می ائه می ميدان مسابقه به جليلی ار

ر  نماينده مردم اردستان در مجلس ادامه داد: اميدواريم در سنوات آتی اعتبار مولا علی (ع) نزد مردم ديندار به واسطه استفاده زياده دکت 

دار و کم نشود زيرا کلام مولا علی (ع) علتی برای پيروزی پزشکيان شد اما ناتوانی کابينه در  پزشکيان از نام و کلام حضرت علی (ع) خدشه 

  تمشيت امور در سنوات آتی موجب ضرر و زيان به کلام مولا علی (ع) خواهد شد. 

محور بودن در اين  وی با اشاره به برنامه وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی افزود: تمامی مسائل کشاورزی از جمله اصلاح ساختار و روستايی

شود، گويی وزير در زنگ انشاء  المثل سنگ بزرگ علامت نزدن است در اين برنامه مشاهده می ای که به اعتبار ضرب به گونه  برنامه آمده 

  خواهد به سرانجام برساند. از همه چيز سخن گفته اما هيچ کاری را نمی 

گفت: در اين سال نخست وزيری برای رأی گرفتن به   ٩٩های استراليا در سال بخشايش اردستانی با اشاره به تحصيلش در يکی از دانشگاه 

فروشم و در اين رابطه علاقمند بودم  دلار به شما می  ٢٠دلاری را به  ٣٠کرد که اگر به من رأی بدهيد باک بنزين طور مرتب اصرار می 



سال آينده بتوانيم بر اساس آن ايشان را مورد سنجش قرار دهيم در    ۴وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی حداقل يک شاخص به ما بدهد تا طی 

  غير اين صورت سنگ بزرگ علامت نزدن است. 

های پنهان اقتصاد در وزارت جهاد کشاورزی به  اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم يادآور شد: اميدوارم غلامرضا نوری قزلجه با لايه 

دل و  های دامی و چای دبش تبديل نشود و در اين صورت مردم خواهند گفت نمايندگان ساده های نهاده به سرنوشت پرونده  ای عمل کند که گونه 

  تر از نمايندگان هستند. رحم هستند و توانايی وزير شدن ندارند چون وزرا پيچيده دل 

های ايشان  های وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی از چهارچوب فکری و متدولوژيک برخودار نيست، گفت: در برنامه وی با بيان اينکه برنامه

کند و در چه بازه زمانی  ريزی ندارد، چگونه اين آمال و آرزو را محقق می برد اما برنامه ها را اصلاح و فساد را از بين می تأکيد شده که رويه 

دهد؛ اميدواريم که چون دکتر پزشکيان و غلامرضا نوری قزلجه فرزندان مجلس هستندو نمايندگان ترجمان ملت ايران هستند،  آن را انجام می 

  موفق شوند. 

3-  
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کليات برنامه   ٢٩اسماعيل کوثری در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی گفت: تشکيل دولت وفاق يک سياست بسيار به جا و قابل قبول و نياز ملت و جامعه ايران است اما بحث  

الله رئيسی يکی از عزيزان نماينده را برای وزارت  رد است که در گذشته يعنی دولت سيزدهم شهيد آيت اصلی من برای مخالفت فقط يک مو 

جهاد کشاورزی انتخاب کرد و اما من با تحقيقاتی که کردم مشخص شد وی آنچنان به وزارتخانه آشنا و مسلط نبود که باعث بروز مشکلاتی  

 شد. 

نماينده مردم تهران، ری، شميرانات، اسلامشهر و پرديس در مجلس ادامه داد: آشنايی با مجموعه وزارتخانه چه از سطح تاکتيک و عملياتی  

های ها در اين زمينه تفاوت دارد چرا که در آنجا قراردادها، تصميمات و سياست بايد با سطح استراتژی و راهبردی فرق داشته باشد و نگاه 

ه  کلان بايد گرفته شود لذا بنده نسبت به آقای نوری قزلجه هم همان احساس را دارم چرا که وی تنها در سطح استان و شهرستان مسئوليت داشت 

است و درست است که در سوابق خود نوشته است معاون وزارتخانه اما مشخص نيست کدام وزارتخانه و چه مدت در اين سمت فعاليت داشته  

  های آقای نوری قزلجه در کميسيون امنيت ملی نيز دارای ابهام بود. ابراين اين موضوع برای من در زمان توضيح برنامهاست بن 

وی افزود: اين موضوع را بيان کردم که ثبت شود تا هيچ گاه اتفاقی که در وزارت جهاد کشاورزی دولت سيزدهم افتاد و به دليل انعقاد  

  شويم. ها توجه نشود، گرفتار می قراردادهايی گرفتار شدند، تکرار نشود و اگر به آشنايی افراد به قراردادها و پشت پرده 

اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم يادآور شد: اينجاست که بنده به عنوان برادر آقای نوری قزلجه وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی عرض  

اند اما نبايد اينگونه باشد که گرفتار  نام کرده هايتان ثبتنماينده به عنوان نماينده موافق با برنامه  ١٧٢کنم شما انتخاب خواهيد شد کما اينکه می 

های دامی شويم ضمن اينکه بايد توجه شود که مسئوليت وزارت ساده نيست چرا که در سطح گسترده کل جغرافيای  چای دبش و خريد نهاده 

  ايران است. 



کوثری افزود: بله شما به کشاورزی مسلط هستيد اما در حد چند هکتار اراضی پدری و در سطح استان و شهرستان آگاهی داريد و باقی  

  تان در ادوار نهم، يازدهم و دوازدهم مجلس فعاليت داشتيد. فعاليت 

ها امانت است که  وی تأکيد کرد: هم اکنون بايد دقت شود که با اين انتخاب مديون مردم نشويد که اميدوار شوند و توجه کنيد که اين مسئوليت 

  بايد به خوبی نگهداری و به مسئول بعدی تحويل داده شود. 

اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم در ادامه سوالاتی را از وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی مطرح کرد مبنی بر اينکه سياست گذاری شما در  

ای برای مرغ آرين يا لاين داريد؟ برای جلوگيری  بنيان کردن کشاورزی هستيد؟ برنامه کشاورزی دقيقاً بر چه اساسی است، آيا به فکر دانش 

  ای داريد. از خرد شدن اراضی و حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی چه برنامه 

کوثری در پايان يادآور شد: در مورد استعلام وزرا جناب آقای خطيب در کميسيون امنيت ملی گفتند در قانون نحوه تصدی مشاغل حساس  

  شود بنابراين لازم است ما اين موضوع را در قانون اصلاح کنيم. وزرا مصداق استعلام نيست و فقط تابعيت و محکوميت قضايی بررسی می 

4- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی، در مخالفت با کليات برنامه   ٢٩رحمت الله نوروزی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

های شمالی کشاورزی هستند، توصيه مقام معظم  گويم، استانکشاورز زاده اينجا سخن می   وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی گفت: بنده به عنوان

 ای در راستای حل مشکلات آنها ارايه شود. کنم بايد برنامه های کشاورزان را مطرح می رهبری تامين امنيت غذايی است؛ در ابتدا چالش

نماينده مردم علی آباد کتول با اشاره به بخشی از مشکلات کشاورزان افزود: راهبرد بلند مدت و کوتاه مدت برای حل مشکلات کشاورزی،  

عدم تعادل سفرهای زيرزمينی، ناهماهنگی در کشاورزی، بالا بودن هزينه کشاورزی، نبود سود کافی برای کشاورزان، تغييرات اقليمی،  

ه و تقاضا، بالا بودن سرانه زمين ها، نبود تکنولوژی مناسب، عدم استفاده بهينه از منابع و غيره از مشکلاتی در حوزه  نارضايتی در عرض 

  ای نداريد. کشاورزی هستند که شما برای آنها برنامه

گوشت  اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم با اشاره به حقوق پايين و نبود انگيزه در بين فعالان حوزه کشاورزی، يادآور شد: اقدام به واردات  

با ارز ترجيحی، حذف ارز ترجيحی برای کشاورزان و دامداران مشکلات متعددی را به دنبال داشته است. امروز معيشت و امنيت غذايی با  

همت با همت رييس مجلس برای آنها ديده شده است، به    ۶٢کرر برق به خطر افتاده است. پول گندم کاران چرا پرداخت نشده، حدود قطع م

  کنيد؟ امروز قيمت ارز افزايش يافته است. درصدی قيمت کود و سم چکار می  ٢٠٠تازگی هفته گذشته پرداخت شده است. با افزايش 

آيد، بايد تمام وی در ادامه تاکيد کرد: سياست و الگوی کشت با روش قبلی ممکن نيست، اين مشکلات تنها از عهده وزير کشاورزی بر نمی 

يکپارچه سازی ارزی، کارآفرينی روستايی، عدم اجرای  دولت پای کار بيايد. ارز ترجيحی، سلطان واردات، انحصارات واردات، چای دبش، 

های کشاورزی و منابع طبيعی و غيره از موضوعاتی هستند که شما برای آنها برنامه  توجهی به دانشگاه سند ملی کشاورزی، بی   ٣۴ماده 

ها و مشکلات  ايد. چالش های دانش بنيان برای بهبود وضعيت کشاورزی را مطرح کرده نداريد، در کجای برنامه شما استفاده از شرکت 

  کشاورزی بسيار زياد است، برای حل آنها چه راهکاری داريد. 



ای ندارند. امروز  ها و مشکلات کشاورزی برنامه نوروزی خطاب به معاون اول رييس جمهور گفت: وزير پيشنهادی کشاورزی برای برنامه 

دانيم که شما  ای داريد؟ آقای نوری ما می کشاورزان با مشکلات متعددی روبه رو هستند. برای سرزمين من طلای سفيد همان پنبه چه برنامه 

ای برای کل کشاورزی ايران ارايه دهيد. امروز گلستان سرزمين من در فقر  شويد اما برنامه برای تصدی وزارت کشاورزی انتخاب می 

  خوابيده است. 

:5&AB	��  

1- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با   ٢٩غمام در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه،  سيدابوالحسن مصطفوی 23&

کليات برنامه وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی با بيان اينکه آقای نوری به دليل شخصيت حقيقی و تجربه سه دوره نمايندگی مجلس و معاون  

ترين وزير معرفی شده نسبت به  توان مرتبطير پيشنهادی جهاد کشاورزی را می اجرايی مجلس بودند نيازی به معرفی ندارد گفت: وز

 وزارتخانه مذکور دانست، زيرا وی تحصيلات، تجارب و تخصص بسياری در اين حوزه دارد. 

نماينده مردم رزن و درگزين با اشاره به اينکه وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی تحصيلات مرتبط با دامپروری و مديريت کشاورزی دارند،  

ها برای عضويت در  ادامه داد: آقای نوری در هر سه دوره نمايندگی مجلس عضو کميسيون کشاورزی بوده است، با اينکه در برخی دوره 

  کميسيون برنامه و بودجه را داشت اما باز هم در کميسيون کشاورزی عضو شد. 

  وی با بيان اينکه وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی روستا زاده است اضافه کرد: آقای نوری اجرای سند ملی امنيت غذايی را مد نظر دارد و در

های خود به خوداتکايی در توليد محصولات اساسی، بهينه سازی آب برای حوزه کشاورزی، توجه جدی به توسعه کشاورزی در جوامع  برنامه

روستايی، تکميل زنجيره ها، استفاده از ظرفيت نخبگان، اصلاح ساختار تشکيلاتی وزارتخانه، پرداخت مطالبات گندم کاران و اصلاح  

  وجه کرده است. سوخت ماشين آلات کشاورزی ت 

های وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی بيان کرد: توجه به توليد محصولات سالم،  اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم با اشاره به ديگر برنامه 

های کشاورزی، پيش بينی بيمه تامين اجتماعی برای توليدکنندگان حوزه کشاورزی و تاکيد بر فساد ستيزی از  دانش پايه کردن فعاليت 

  های آقای نوری است. برنامه

  های ايشان را فراهم کنيم. مصطفوی تصريح کرد: اميدوارم با رای قاطع به دکتر نوری زمينه اجرای برنامه

2- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با کليات برنامه وزير   ٢٩محمد سبزی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

پيشنهادی جهاد کشاورزی، گفت: همه در قبال حرفی که می زنيم مسئوليم و بايد به دور از حب و بغض شخصی عمل کرده و احساسی اقدام  

 وزرا رأی دهيم.  نکنيم و مبتنی بر عقلانيت به

  وی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی از جمله وزارتخانه های کليدی محسوب می شود که امنيت غذايی کشور را عهده دار است. 



ميليون بهره بردار دارد، ادامه داد: با اين حال بخش کشاورزی با   ۴٫۵درصد از اشتغال کشور و  ٣٠سبزی با بيان اينکه عرصه کشاورزی 

چالش های فراوانی مواجه است. امروز کشاورزان مشکلات زيادی اعم از قطعی آب، برق، کمبود نهاده های دامی، سوخت، ادوات  

ج، تسهيلات بانکی، بيمه محصولات کشاورزی دارند از اين رو بايد فردی در مسند اين وزارتخانه قرار گيرد که  کشاورزی، پول گندم و برن 

  کارکشته بود و اينگونه مشکلات را برطرف کند. 

اين نماينده مجلس در دوره دوازدهم با طرح اين پرسش که آيا گزينه پيشنهادی وزارت کشاورزی صلاحيت لازم را دارد يا خير، گفت: به 

عناوين آن را مطرح   ١۴٠٣تيرماه  ٣١واقع ما بايد بر اساس شاخص های تعيين شده به اين مهم دست پيدا کنيم، شاخص هايی که رهبری در 

  د که هم رئيس جمهور و هم مجلس بايد آن ها را رعايت کند.کردند و فرمودن 

.  سبزی با بيان اينکه يکی از اين شاخصه ها امانت داری و صداقت در کار است، بيان کرد: به واقع اين وزارتخانه امانتی است بر گردن وزير

  الحمدالله با شناختی که از همکار عزيزمان در کميسيون کشاورزی پيدا کرده ايم می دانيم وی انسانی امين است.

شاخصه کارآمدی در تعيين وزرا، ادامه داد: همچنين وقتی به سابقه آقای نوری نگاه می کنيم متوجه می شويم که وی سه دوره  وی با اشاره به  

در مجلس حضور موثری داشته است. همچنين وی در مقاطعی در سمت قائم مقام وزير بوده که نشان می دهد ايشان بر اين مسند تسلط لازم  

  را دارد. 

سبزی با بيان اينکه نوری کشاورز و کشاورز زاده است، بيان کرد: گزينه پيشنهادی وزارت جهاد درد کشاورزان را به خوبی متوجه می  

  شود. 

  وی با بيان اينکه گزينه پيشنهادی جهاد کشاورزی در تدوين قوانين مربوط به کشاورزی در برنامه هفتم نقش داشته است، ادامه داد: همچنين

  بايد تاکيد کنم نوری معتقد به نظام اسلامی است و اين مسئله بسيار مهم است لذا اگر رويکرد اين باشد می توان مشکلات را حل کرد. 

سبزی با اشاره به برنامه های نوری برای مديريت وزارت جهاد، گفت: گزينه پيشنهادی وزارت جهاد هم قوانين برنامه هفتم و هم سند ملی  

به  امنيت غذايی را نقشه راه خود قرار داده است، لذا تکاليف راهگشايی در برنامه هفتم برعهده وزارت جهاد گذاشته شده که اگر اين تکاليف 

  انجام شود مشکلات اين بخش برطرف خواهد شد.  درستی 

3- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با کليات برنامه وزير   ٢٩محمد بيات در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

پيشنهادی جهاد کشاورزی، از رئيس جمهور برای تشکيل کابينه وفاق ملی تشکر کرد و گفت: نوری فردی روستا زاده علاقمند و تحصيل  

 يد جامعی به مسائل کشاورزی داشته و بر قوانين حوزه روستايی و عشايری تسلط دارد. کرده در حوزه کشاورزی بوده و د



وی با بيان اينکه وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی تسلط کامل بر حل مشکلات و راهکارهای مسائل حوزه کشاورزی دارد، افزود: ايشان سه  

دوره عضو کميسيون کشاورزی مجلس بوده و با حضور موثر در کميسيون تعامل مناسبی را با نمايندگان داشته و می تواند چالش ها و  

  ه نمايندگان را رفع کند. مشکلات حوزه انتخابي 

نماينده مردم خمين در مجلس دوازدهم تاکيد کرد که نوری برای حل مشکلات کشاورزی برنامه دارد و برنامه محور است و معتقد به محيط  

زيست و شناخت خوبی از ظرفيت های بخش کشاورزی در کشور دارد و همچنين معتقد به تشکل های کشاورزی است، همچنين عضو  

  رنامه هفتم توسعه بوده و برای اجرای آن تلاش خواهد کرد. تاثيرگذار در تدوين و تصويب ب 

بيات با تاکيد بر اينکه وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی پاکدست و امين است، گفت: مشکلات حوزه کشاورزی را می تواند با کمک مجلس حل  

  و فصل کند. 

اين نماينده مردم در مجلس شورای اسلامی از وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی در صورت رأی اعتماد خواستار توجه به بحث خريد تضمينی  

گندم، مشکل نهاده های دامی، قطعی برق چاه های کشاورزی، کاهش سهميه آب کشاورزی، لايروبی قنوات، پيگيری بيمه محصولات  

د الگوی کشت و بحث کود شيميايی شد و افزود: ضروری است تمامی وزرا با ايشان همکاری لازم را برای  کشاورزی، حقوق کارکنان، نبو

  رفع مشکلات کشاورزی داشته باشند و در کابينه به اين مشکلات توجه شود. 

4- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با کليات برنامه وزير   ٢٩محمد جلالی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

های مختلف ايران بستر مناسبی برای توليد محصولات کشاورزی است  پيشنهادی جهاد کشاورزی گفت: سرزمين با برکت و دارای اقليم 

های نوين کشاورزی علاوه بر توليد محصولات کشاورزی، برای نياز کشور بخشی از  بنابراين بايد با استفاده از توان موجود و روش 

 محصولات توليدی را نيز با لحاظ جلوگيری از صادرات آب مجازی به ساير کشورها صادر کرد تا ارزآوری مناسبی نيز به دست آورد. 

در محيط روستايی و حوزه کشاورزی   نماينده مردم محلات و دليجان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آقای نوری سابقه و تجربه فعاليت 

تواند در مديريت وزارت جهاد کشاورزی  های مختلف کشاورزی با وزير پيشنهادی هماهنگ باشد می را دارد و در صورتی که زيربخش 

  موفق عمل کند. 

های  وی افزود: به کارگيری مناسب ظرفيت حوزه کشاورزی، توجه به اسناد بالادستی، توليد محصولات کشاورزی و غذايی سالم از برنامه 

  وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی است.

مالی و اعتبارات و امکانات و استفاده مناسب از ظرفيت هر اقليم  جلالی تصريح کرد: بايد توجه عادلانه به همه مناطق از حيث توزيع منابع 

زدايی، احيا و بازسازی قنوات، توليدات دامی، صنايع تبديلی و تکميلی کشاورزی، حوزه  مدنظر قرار گيرد. توليدات گياهی و زراعی، بيابان

گذاری در بخش کشاورزی، اصلاح فرآيندها،  شيلات، بيمه و صادرات محصولات کشاورزی، تحقيق و آموزش، حمايت از توسعه سرمايه 

  های مختلف از جمله بهداشت، غذا، آب و ... به تعالی و رشد حوزه کشاورزی کمک خواهد کرد. ها، تعامل و هماهنگی با بخشدستورالعمل 
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ها و  مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در جريان تشريح برنامه  ٢٩غلامرضا نوری قزلجه در نشست علنی نوبت عصر امروز (دوشنبه، 

سوابق خود، با گرامی داشت شهدای خدمت و شهدای جهاد و همچنين ياد و خاطره حضرت امام (ره) و آرزوی طول عمر برای مقام معظم  

های خود شوم، از موافقين و مخالفينی که در رابطه با برنامه بنده در صحن مجلس صحبت کردند،  رهبری گفت: بنده قبل از آنکه وارد برنامه

 کنم.تشکر می 

  وی در ادامه با اشاره به آشنايی خود با بخش کشاورزی و مبارزه وی با مفاسد اين بخش، گفت: اين تذکر، تذکر بجايی است. آشنايی بنده با

ساله دارد. بنده با تمام وجوح بخش کشاورزی آشنايی دارم. بنده به عنوان يک روستايی، کشاورززاده عضوی از    ٣٠بخش کشاورزی قدمتی 

  کنم. ساز به اين بخش نگاه می ی، تصميم گير، تصميم نظام مهندس

اکيد  وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی تاکيد کرد: همچنين بايد بگويم بنده از معدود کسانی هستم که به تمام وجوح اين بخش آشنايی دارد و بايد ت 

  شناسم. کنم که زوايای پيدا و پنهان اين بخش را به خوبی می 

نوری قزلجه با بيان اينکه بخش کشاورزی بخشی است که اگر فردی قرار است در آن فعاليت کند بايد فعاليت خود را از سطح مزرعه تا سالن 

کند، اين دستورات در گستره کشور توسط چهار ميليون توليد شروع کند، ادامه داد: همچنين اين فرد بايد متوجه باشد دستوراتی که صادر می 

های سازمانی  بهره بردار اجرا خواهد شد، بنابراين، اين فرد بايد مزرعه و واحد توليدی و کشاورز را به خوبی شناخته و متوجه رده 

زيرمجموعه خود باشد. لذا بنده چهار سال در پست هم ترازی وزير خدمت کردم و مناسبات سياسی و حکمرانی در کشور را به خوبی ياد  

  گرفتم. 

ديرينه وی با اشاره به مبارزه با فساد در عرصه کشاورزی گفت: بايد تاکيد کنم بنده با فساد هيچ نسبتی نداشتم اما با فساد ستيزی نيز، نسبتی 

ام و يک مورد هم بر خلاف اين اصول در  دارم. بنده در هرکجا که خدمت خود را آغاز کردم مشی پاک دستی و فساد ستيزی را دنبال کرده 

  توانم در محضر نمايندگان بر آن تاکيد کنم. ترين وعده و مساله است که می دوره خدمتم رخ نداده است. بنابراين، اين مساله محکم 

وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی افزود: بنده مديريت مبتنی بر پاک دستی و با روحيه جهادی در وزارت جهاد کشاورزی برقرار کرده و بر  

  اين وعده را قاطعانه تاکيد دارم. 

ای مناسب است. اينکه وی با اشاره به مباحث مربوط به توليد مرغ آرين و سياست گذاری در اين بخش گفت: اينکه ما خود اکتفا باشيم مساله 

های خارجی داشته باشيم ضروری است و حتما آن را دنبال  برنامه اصلاح نژادی ما ادامه داشته باشد و به عنوان يک لاين، رقيبی برای لاين

وری درجه پايينی دارد و مرغداران بايد از آن استفاده  خواهيم کرد، اما با اين رويه که اجبار کنيم، لاينی که از منظر ضريب تبديل و بهره 

توانيم يک مرغ لاين را به صورت ملی برای خود داشته باشيم که بايد  کنند، مناسب نيست و بنده با اين مساله مخالف هستم از اين رو ما می 

  گفت روی اين مساله کار کرده و آن را پيش خواهيم برد. 



نوری قزلجه با اشاره به سياست گذاری در بخش کشاورزی گفت: به واقع اين سياست گذاری ها، سياست گذاری است که در قوانين بالا دستی  

های دانش بنيان و استفاده از نيروهای  موجود بوده است، به عنوان مثال مسايلی از قبيل رسيدن به امنيت غذايی به ويژه با استفاده از روش 

  هايی است که دنبال خواهد شد. وزارتخانه و رفع مشکلات معيشتی آنها از جمله سياستگذاری 

های اين وزارتخانه در حوزه آب گفت: يکی از موانع اصلی در توسعه کشاورزی مربوط به  وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی با اشاره به برنامه 

های ای جز توسعه سيستم مسائل مربوط به آب است. همچنين ما تکاليف قانونی برای کاهش مصرف آب در کشور داريم، بنابراين ما چاره

  نوين آبياری در کشور نداريم. 

برنامه بنده موجود است. در اين   ۵٧و  ۵۶های ها در صفحه ها در وزارت جهاد کشاورزی گفت: اين شاخصه ی برنامه وی با اشاره به شاخصه 

های چهار ساله که برگرفته از برنامه هفتم توسعه است، در اين  ها مطرح شده و همچنين جدول برنامه بخش اقدامات جزئی توام با شاخص 

  بخش منعکس شده است. 

يی  نوری قزلجه در ادامه با بيان اينکه به دنبال ارتقاء سهم بخشی از ارزش افزوده کل توليد ناخالص داخلی هستيم، ادامه داد: ضريب خودکفا

  درصد ارتقا دهيم.  ٩٠درصد بوده که قصد داريم اين موضوع را به   ٨٠در محصولات کشاورزی که امنيت غذايی به آنها وابسته است حدود 

ای که برای مديريت وزارت جهاد کشاورزی به مجلس ارايه شده براساس توصيه رييس جمهور و اسناد بالادستی حوزه  وی تاکيد کرد: برنامه 

های مهم برای رسيدن به امنيت غذايی به عنوان يک رکن از  کشاورزی و همچنين برنامه هفتم توسعه است. بخش کشاورزی يکی از بخش 

  ام. پايه کردن و کشاورز محوری، تاکيد کرده ام بر دانش بنيان کردن بخش کشاورزی، روستاامنيت ملی است، لذا در برنامه 

نوری قزلجه گفت: برای اداره وزارت جهاد کشاورزی بر اساس قانون مصوب مجلس و ساير قوانين موضوعه و اسناد بالادستی وظيفه مهم  

گذاری  ها، امور پژوهشی، آموزش و تروريج را برای حصول و تأمين امنيت غذايی و رشد سرمايه گذاری و نظارت بر اجرای برنامهسياست 

  برعهده دارم. 

ها بدون اشراف کامل به اين بخش، هدف، راهبرد و  وی ادامه داد: بديهی است وزير جهاد کشاورزی با اين حجم از وظايف و مسئوليت 

تواند به اين اهداف دست پيدا کند، همچنين سياست و مديريت و هماهنگی اقدامات اجرايی از طريق اضلاع موجود در حکمرانی اين قضيه نمی 

ساله پيش رو جهت حصول دريافت مندرج در اسنادبالادستی و آنچه در برنامه آمده است تأمين امنيت غذايی با    ۴هدف اصلی بنده در دوره 

سازی اصول و حکمرانی خوب در زنجيره ارزش کشاورزی و غذايی از منابع طبيعی، زيستی و پايه تا سلول  استناد به اسناد بالادستی، پياده 

  مصرف کننده است. 

هايی که مدنظر دارد، تصريح کرد: در بخش فراهمی غذا، ارتقاء ضريب  وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی با اشاره به راهبردها و سياست 

گذاری دولتی و غيردولتی در  درصد برسانيم، همچنين جهش سرمايه ٩٠درصد به  ٨٠خودکفايی کالاهای اساسی و اقلام غذايی بنا داريم از 



فروشی  های جديد تأمين مالی و کاهش سهم خام های حمايتی موثر و کارآمد در اين بخش با استفاده از روش بخش کشاورزی و اتخاذ سياست 

  محصولات کشاورزی و دست يافتن به ارزش بالاتر از جمله اقدامات فوری است که بايد انجام دهيم. 

سال است   ٣های مکانيزاسيون و صنايع فرآوری محصولات کشاورزی و صنايع تبديلی نزديک نوری قزلجه يادآور شد: برای ارتقاء شاخص 

برای موضوع پايه مکانيزاسيون در بخش کشاورزی که تأمين تراکتور برای کشاورزان است هيچ تسهيلاتی داده نشده است. همچنين در حوزه  

های ها به بخش خصوصی داده شود و توسعه و تکميل زنجيره ری ساير دستگاه دسترسی فيزيکی و اقتصادی آحاد جامعه به غذا که بايد با همکا

پذير به غذای کافی و  مندی عادلانه آحاد مردم به ويژه اقشار آسيب ارزش محصولات کشاورزی، کمک به افزايش دسترسی اقتصادی و بهره 

ها انجام شود چرا که يک  هايی است که داريم که بايد به کمک ساير دستگاهشود از ديگر برنامه مقوی خصوصاً بخشی که با يارانه تأمين می 

  کار بين بخشی است. 

های مشخصی داريم که يکی از موضوعات بسيار مهم است، همچنين اصلاح الگوی  وی ادامه داد: در بحث سلامت و ايمنی غذا هم برنامه 

  ١٫۵درصد واردات داريم، در آنها بيش از حدود   ۴٠درصد و شکر که  ٩٠مصرف در دو قلم از کالاها که واردات داريم اعم از روغن که 

  کنيم.های سلامت درمان را به خانوارها تحميل می کنيم. از سوی ديگر هزينه برابر شاخص تعيين شده در سند امنيت غذايی کشور استفاده می 

برداری پايدار از منابع طبيعی و تنوع زيستی و سازگاری با پديده تغيير اقليم از  وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی تأکيد کرد: حفاظت و بهره 

گيری از اينترنت اشياء، کنترل فرسايش خاک که در اين زمينه هم  طريق استقرار کشاورزی، حفاظتی دقيق و هوشمند تغييرات اقليمی و کمک

وضعيت خوبی نداريم و بايد با مديريت يکپارچه حوزه آبخيزداری بيولوژيک خصوصاً با مشارکت جوامع محلی پيگيری کنيم، همچنين توسعه  

  ی پيگيری خواهيم کرد.اقتصاد دريامحور که مغفول مانده و مورد تأکيد مقام معظم رهبری است را به طور جد

ميليونی است   ۵ترين اراضی کشاورزی همين هايی که برای حفظ کاربری اراضی دارد، بيان کرد: مرغوب نوری قزلجه در رابطه با برنامه 

آينده بايد دست نياز به بيرون دراز  که عموماً در حاشيه روستاها و شهرها قرار دارد، اگر از آنها به درستی حفاظت نکنيم مطمئن باشيد نسل 

و بنابراين در صورت نياز بايد قانون را در اين زمينه اصلاح کنيم، با اين رويکرد که نياز واقعی بخش اعم از کشاورز را هم بايد ببينيم   کنند

  قانون را متناسب با واقعيات بنويسيم. 

بنيان را در کنيم. موضوع دانش وی افزود: اصلاح ساختار وزارت جهاد کشاورزی خصوصا غفلتی که در بحث ترويج شده است تقويت می 

آبادانی روستايی و  کنيم، تشکيل سازمان پيشرفت و کنيم و متناسب با ساختار برنامه هفتم وزارتخانه را چابک می ساختار وزارتخانه نهادينه می 

کنيم، همچنين بهبود مديريت  ) قانون تشکيل وزارت جهاد کشاورزی است را پيگيری می ١عشايری که يکی از وظيفه مغفول مانده در ماده (

هايی است که پيگيری برداری از ديگر برنامههای صنفی، خصوصی و فراگير و اصلاح نظام بهره کلان بخش کشاورزی با مشارکت تشکل 

  خواهيم کرد. 



سال گذشته توليد محصول سالم به صورت   ٢٠وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی اظهار کرد: بنده به مشارکت مردم بسيار اعتقاد دارم کما اينکه 

انبوه را انجام دادم و در آن زمان آبياری تحت فشاری که انجام داديم نمونه کشوری شد و رمز اين موفقيت مشارکت و جلب اعتماد مردم و  

  کشاورز بود.  همدلی با

بخشی به بخش  ها برای ورود به اين بازار، هويت نوری قزلجه در ادامه انحصار از واردات نهاده ها با همين مکانيزم و دعوت از تشکل 

  وزارتخانه ياد کرد. های خود برای اداره اين آوری و پردازش آمار به عنوان بخش ديگری از برنامه کشاورزی و اصلاح ساختار جمع 

  سفره های مردم و سود توليدکنندگان داخلی در کشاورزی را ناديده نمی گيريم 

وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی در ادامه تاکيد کرد: در بحث تنظيم بازار محصولات کشاورزی که مسئله اصلی است قوانين را به درستی  

ت  اجرايی می کنيم، به ويژه در تنظيم بازار واردات محصولاتی همچون برنج و چای بايد ابتدا توليدکنندگان داخلی را دريابيم، ارتقای کرام 

توجه به انگيزه و توانمندی جوانان و زنان روستايی، توجه به کشاورزان و دامپروران که اين بی توجهی در دوره ای از زمان   روستاييان،

منجر به کمبود گوشت شد، توجه به تامين نهاده های دامی، بحث اصلاح ساختارها در نظام بازار توليد و عرضه، ضرورت توجه به شرکت  

  شاورزی، شايسته سالاری در بخش وزارتخانه و ... را مورد توجه قرار می دهيم. های دانش بنيان در بخش ک

نوری در ادامه يادآور شد: مصرف بهينه آب که سلامت و ابعاد مختلف مصرف را تحت تاثير قرار می دهد، مصرف درست کود و سم که در  

ارتباط با سلامت مردم است را مورد توجه قرار می دهيم، تغيير سياست های واردات را با دقت انجام می دهيم، کشت فرا سرزمينی، پرداخت  

ندمکاران، حل مشکلات اراضی کشاورزان از جمله قطعی برق را در دستورکار قرار می دهيم، موضوع تسريع در تداخل  فوری مطالبات گ

ارزی کشاورزی که از دغدغه کشاورزان است، رفع قانون تداخل را به درستی اجرايی می کنيم، بحث شفافيت و حاکميت قانون مبارزه با 

ر خواهيم داد، برنامه ای در نظر گرفته نمی شود که سفره مردم و سود توليدکنندگان داخلی ناديده گرفته  فساد را به جد در برنامه های خود قرا

  شود. 

وی با اشاره به صحبت های مقام معظم رهبری، تاکيد کرد: طبق گفته مقام معظم رهبری دستگاه کشاورزی از اهميت ويژه ای برخوردار  

ايسته  است چرا که امنيت غذايی را به دنبال دارد بنابراين مشاوره و گفتمان با نمايندگان را در سرلوحه اقدامات خود قرار خواهم داد، قطعا ش

را مدنظر قرار خواهم داد و با تبعيض فساد مبارزه می کنم، کشاورزی را بهبود بخشيده و امروز آماده رأی شما هستم تا بتوانم با سالاری  

  قدرت و توان بيشتر و تکيه بر توليد داخلی بتوانم وضعيت کشاورزان را بهبود ببخشيم. 

وزير پيشنهادی جهاد کشاورزی با قدردانی از مردم حوزه انتخابيه خود، گفت: بر خود وظيفه می دانم از مردم بستان آباد تشکر و قدردانی  

  کنم، اگر امروز فرصتی پيش آمده تا بتوانم خدمتی بی منت به کشاورزان داشته باشم بی ترديد مديون الطاف خداوند و اعتماد مردم است. 
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 وزير پيشنهادی ضمن معرفی و بيان سوابق عينی و اجرايی خود موضوعات زير را به عنوان برنامه ارائه نمودند. 

قانون اساسی، وزير دادگستری مسئوليت کليه مسائل مربوط به روابط قوه قضائيه با قوه مجريه و قوه  )  ١۶٠مطابق اصل يکصد و شصتم (

قانون مذکور بررسی صلاحيت، انطباق )  ٢٠٢قانون آيين نامه داخلی و در اجرای ماده () ۵٧مقننه را برعهده دارد. لذا، مستند به ماده (

  :مدارک، سوابق و برنامه های وزير پيشنهادی دادگستری با اسناد بالادستی، به شرح زير در کميسيون قضائی و حقوقی انجام گرفت

  شرح استعلامات: (مدرک، سابقه ايثارگری) 

معاون وزير و    ٢٣/٠٥/١۴٠٣  مورخ   ۴/ ٣۶۶۵٢١  فقه و حقوق جزای ايشان براساس نامه شماره (PHD)مفاد مدرک دکتری تخصصی -١

   .رئيس سازمان امور دانشجويان وزارت علوم، تحقيقات و فناوری تأييد گرديد

معاونت حقوقی و امور مجلس بنياد شهيد و امور   ١۴٠٣/ ٢٢/٠۵   مورخ ٠٣/٥٤٠/ ۵٣٣۴۶  سابقه جانبازی ايشان بر اساس نامه شماره-٢

   .ايثارگران تأييد شد

  شرح توضيحات و تعهدات شفاهی وزير پيشنهادی در کميسيون 

کميسيون حاضر و رئوس اهداف و برنامه های خود را با توجه به برنامه پيشنهادی به شرح زير اعلام   ٢٢/٠۵/١۴٠٣  ايشان در جلسه مورخ

  :نمود

  ارتقای تعاملات قوه قضاييه با ساير قوا با بهره گيری از ظرفيتهای قانونی وزارت دادگستری از طريق             

فعال نمودن کارگروه تعامل قوه قضاييه با دولت به منظور تدبير برای حل مسائل فيمابين؛ (اين کارگروه با عضويت معاون اول رئيس 

 جمهور، معاون اول قوه قضاييه، رئيس دفتر رئيس جمهور، رئيس حوزه رياست قوه قضاييه، وزير دادگستری و... شکل گرفته است)؛ 

فعال نمودن کارگروه تعامل قوه قضاييه با مجلس شورای اسلامی به منظور تدبير برای حل مسائل فيمابين؛ (اين کارگروه با انعقاد               •

تفاهم نامه همکاری و با امضای معاون اول قوه قضاييه و نايب رئيس اول مجلس شورای اسلامی و وزير دادگستری تشيکل شد و شيوه نامه  

 به دادگستری های سراسر کشور ابلاغ شد)؛  اجرايی آن تدوين و

 بسترسازی جهت ايجاد درک مشترک در تعامل بين قوا در بين مسئولان قوای سه گانه جهت افزايش کارآمدی دستگاه های اجرايی؛ 

 مشارکت در تدوين برنامه عملياتی قوه قضاييه در راستای تکاليف مندرج در برنامه هفتم؛ 

ايجاد شبکه بين بخشی با حضور نمايندگان مجموعه های متولی در قوه قضاييه و دستگاه های اجرايی همکار در دولت جهت تسهيل و تسريع  

در عملياتی نمودن تکاليف مشترک در برنامه هفتم (به منظور اجرايی نمودن برنامه هايی که قوه قضاييه مسئول اصلی و يا همکار دستگاه 

 ر برنامه هفتم می باشد)؛های اجرايی د



  مجلس شورای اسلامی؛ مشارکت در بررسی و دفاع از طرح ها و لوايح قضايی و آيين نامه ها، در کميسيون های فرعی و اصلی دولت و  

پيگيری امور اداری و مالی قوه قضاييه از دولت جهت انجام هرچه بهتر تکاليف و مأموريت های قوه قضائيه بويژه ارتقای امنيت قضايی  

 جامعه و همچنين تلاش برای حفظ شأن و جايگاه و تأمين معيشت قضات و کارکنان خدوم دستگاه قضايی 

 -قضايی -ارتقای ديپلماسی حقوقی    

 - قضايی با ساير کشورها -توسعه تعاملات و همکاری های بين المللی در زمينه حقوقی

  -استيفای حقوق دولت و مردم در عرصه بين الملل

 -قضايی   تقويت حمايت های حقوقی

 - حمايت حقوقی و قضايی از کودکان

 -حمايت از بزه ديدگان اجتماعی

  حمايت از حقوق شهروندی 

  -حمايت حقوقی و قضايی از ايرانيان خارج از کشور

 -تقويت زيرساخت های حقوقی اقتصاد دانش بنيان در رابطه با مالکيت فکری

  -تدوين و اصلاح قوانين و مقررات در حوزه اقتصاد دانش بنيان

  -فرهنگ سازی و ظرفيت سازی در زمينه حقوق مالکيت فکری

  -ايجاد تمرکز در مرجعيت و سياست گذاری مالکيت فکری در کشور

 -پيشگيری از وقوع جرم و تخلف و مقابله با فساد

  -اصلاح قوانين و مقررات در حوزه پيشگيری از وقوع جرم و تخلف و مبارزه با فساد

 -ايجاد نظام برنامه ريزی، پايش و ارزيابی در حوزه مبارزه با فساد

 -تقويت جايگاه نظارتی سازمان تعزيرات حکومتی در تنظيم و کنترل بازار 

 - همکاری و هم افزايی دستگاه های متولی در حوزه تنظيم بازار جهت اثربخشی کنترل بازار

 رسيدگی دقيق و سريع در پرونده های سازمان تعزيرات حکومتی -

   

  بررسی معيارهای عمومی برنامه وزير پيشنهادی 



کميسييون ارائه شد و کميسيون برنامه مذکور را با ملاحظه ارزيابی های  برنامه های پيشنهادی وزير در حوزه وظايف وزارت دادگستری در  

لحاظ آينده نگری،    اعضاء و کارشناسی معاونت نظارت از منظر تناسب، واقع گرائی، صراحت، انسجام و جامعيت، کامل ارزيابی و از

  شفافيت، سنجش پذيری و زمانمندی، بسيار مطلوب ارزيابی نمود. 

  انطباق برنامه های ارائه شده با اسناد بالادستی 

ه  برنامه های پيشنهادی ايشان با ملاحظه اسناد بالادستی از جمله قانون اساسی، سياست های کلی نظام، سندچشم انداز، قانون برنامه پنجسال

هفتم پيشرفت و ديگر قوانين مرتبط با تکاليف وزارتخانه ذيربط، از نظر کميسيون قضائی و حقوقی با ملاحظه ارزيابی های اعضای کميسيون  

  شناسی معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی کاملاً منطبق و همسو با اسناد بالادستی ارزيابی شد. و کار 

  بررسی صلاحيت، برنامه ها و تعهدات وزير پيشنهادی 

با توجه به ارتباط تحصيلات و سوابق اجرائی ايشان در پست های وزارت دادگستری، نمايندگی مجلس شورای اسلامی، مشاور عالی رئيس 

قوه قضائيه، رياست و دادستانی ديوان محاسبات کشور، معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائيه، رياست مرکز امور هماهنگی  

و امنيتی دادستانی کل کشور و تصدی در سمت های متعدد قضائی، اين کميسيون از منظر مؤلفه های قانونمندی و    مجلس و معاونت سياسی

  قانونگرايی، انتخاب و به کارگيری مديران صالح و کارآمد، عدالت، مبارزه با فساد و افزون طلبی، سبک و شيوه مديريت انقلابی، عزت ملی،

و مردم گرايی و تعامل با نمايندگان مجلس شورای اسلامی، وزير پيشنهادی را فردی توانمند، شايسته و  روابط خارجی و مرزبندی با دشمن  

  مطلوب ارزيابی نمود. 

  نتيجه گيری ( نظر نهايی کميسيون) 

کميسيون قضائی و حقوقی پس از بررسی صلاحيت، انطباق برنامه های ارائه شده وزير پيشنهادی دادگستری دولت چهاردهم جناب آقای امين  

حسين رحيمی با اسناد بالادستی، ايشان را مشروط به اجرای کامل برنامه ها و تعهدات اعلامی، فردی شايسته، توانمند و بسيار مطلوب جهت  

  دادگستری تشخيص داد و اعضای اين کميسيون به اتفاق آراء، وی را برای تصدی وزارت دادگستری تأييد کردند.  تصدی وزارت 

قابل توجه است برنامه های اعلامی کتبی و شفاهی وزير پيشنهادی به عنوان سندی برای ارزيابی عملکرد دوران وزارت ايشان در مجلس  

  شورای اسلامی باقی خواهد ماند. 

  انتظارات 

  کميسيون انتظار دارد ايشان به صورت فعال و جدی نسبت به اجرای برنامه های اعلامی خود در زمان أخذ رأی اعتماد، اهتمام داشته باشند و 

  هماهنگی بين قوای مقننه، مجريه و قضائيه را در اولويت برنامه های اجرائی آن وزارتخانه قرار دهند. 
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1- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کليات   ٢٩حسينعلی حاجی دليگانی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

برنامه وزير پيشنهادی دادگستری با اشاره به بيان رفع نقايص و رفع اشکالات مديريتی برخی وزرای پيشنهادی گفت: مجلس بايد در اين بخش  

   های رايج حرفش را بزند لذا برنامه وزير دادگستری هم از اين حيث نقايص دارد که بايد برطرف شود. بدون رودربايستی

برنامه هفتم توسعه تأکيد کرد: در اين بند وزارت   ١١٣بند (الف) ماده  نماينده مردم شاهين شهر، ميمه و برخوار در مجلس با اشاره به 

اندازی  ای را برای ارجاع پرونده، تعيين وقت و انتخاب کارشناسان راه دادگستری و قوه قضائيه مکلفند تا در دو سال اول اجرای برنامه سامانه 

وزير پيشنهادی منعکس نشده است لذا ما حتی شاهد اين هستيم که تعيين وقت برای   کند که بايد تأکيد کنم که متأسفانه اين موضوع در برنامه 

  انجامد که اين مسئله پذيرفتنی نيست و بايد به قانون فوق تمرکز شود. ها حتی يک سال به طول می بررسی پرونده 

) برنامه هفتم توسعه افزود: همچنين به موجب اين بند وزارت دادگستری مکلف است امکان  ١١٣وی در ادامه با اشاره به بند (پ) ماده (

های وزير منعکس نشده است. بايد يادآور شوم که  های قضايی را فراهم کند اما متأسفانه اين موضوع هم در برنامه استعلام برخط و آنی پرونده 

  تواند کمکی به قوه قضائيه و وزارت دادگستری بابشد. اين مسئله حتما می 

) برنامه هفتم توسعه گفت: همچنين در اين بند وزارت دادگستری مکلف  ١٣اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم با اشاره به بند (ت) ماده (

است تا سامانه شفافيت درباره عملکرد وکلا، کارشناسان رسمی، کارشناسان مرکز وکلا و کارشناسان رسمی دادگستری را ايجاد کند تا  

راد در اين سامانه به طور شفاف مشخص باشد تا خدايی ناکرده اگر مردم از اين افراد خلافی را مشاهده کردند در اين سامانه  عملکرد اين اف

  درج کنند بنابراين بايد اشاره کنم که اين موضوع هم در برنامه وزير پيشنهادی منعکس نشده است. 

های قبل درباره اين موضوع سوالات  قانون اساسی و موضوع اعاده اموال نامشروع مسئولين ادامه داد: بنده در دوره  ۴۴وی با اشاره به اصل 

سال از اين قانون گذشته اما حتی يک   ٣متعددی را مطرح کردم و اين موضوع دنبال شد اما به نتايجی دست پيدا نکردم. در حال حاضر 

شود؟ مگر ما تأکيد    صفحه گزارش درباره اجرای آن از سوی قوه قضائيه ارائه نشده است. اين جای سوال دارد چرا نبايد قانون فوق اجرايی

  المال رفته، نداريم! با اين حال بايد يادآور شوم که در اين بخش به نتايج لازم دست پيدا نکرديم.بر برگشت اموالی که از بيت 

های وزير دادگستری بر مبنای قانون و اسناد بالادستی و همچنين عملکرد قوه قضائيه ادامه داد: در اين حاجی دليگانی با اشاره به مسئوليت 

زاده گزارشی را درباره اقدامات نظارتی مجلس در قالب تحقيق و تفحص و موارد نظارتی ديگر که به  کنم تا آقای پشمچی بخش بنده پيشنهاد می 

  ای حاصل شده است. قوه قضائيه ارسال شده است، ارائه دهد تا مشخص شود به چند عدد از اين اقدامات رسيدگی و چه نتيجه 

های کثيرالشاکی در قوه قضائيه بيان کرد: رئيس قوه قضائيه در آغاز فعاليت  اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم با اشاره به مبحث پرونده 

های کثير الشاکی تأکيد داشتند لذا وزير پيشنهادی بايد به ما بگويد به چند عدد از پرونده های کثيرالشاکی تاکنون  خود به موضوع پرونده 

  ای حاصل شده است. رسيدگی و چه نتيجه 



کنند، وی با بيان اينکه بيشترين کارشناسان در امر اجرا در اختيار دولت و بيشترين کارشناسان در امور قضايی در قوه قضائيه فعاليت می 

گويند که همواره قانون اشکالاتی دارد و  رويم آنها به ما می ادامه داد: در حال حاضر اگر در رابطه با رأی اشتباهی به سراغ برخی قضات می 

قانون باعث شده تا اين اشکالات شکل گيرد. از اين رو قوه قضائيه و وزارت دادگستری بايد گزارشی در اين رابطه به مجلس ارائه دهند تا 

اند. چرا بايد همواره مجلس در اين راستا طرح داده تا اينکه مجلس به دليل نقايص قوانين، مشخص شود تاکنون لايحه قضايی به مجلس داده 

  مقصر شناخته شود. 

2- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کليات برنامه وزير    ٢٩سلمان اسحاقی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

رت  پيشنهادی دادگستری، گفت: من اگر به مديريت توانمند شما اعتقاد نداشتم هيچ گاه درد مردم را اينجا بيان نمی کردم، امروز آنچه در وزا

 بر مردم تحميل می کند سازمان تعزيرات حکومتی است که از متوليان کنترل بازار در کيفيت و کميت است.  دادگستری درد را

نماينده مردم قائنات و زيرکوه در مجلس شورای اسلامی تصريح کرد: ما دردمان تحريم ها نيست چرا که تحريم يک ابزار و سلاح جنگی  

  دشمن است که بی گناهان را می کشد اما درد ما برخی سوءمديريت ها و بی توجهی ها است که مردم را با چالش های بسياری مواجه می کند. 

وی يادآور شد: سازمان تعزيرات حکومتی، تامين کالا، قيمت گذاری و توزيع را برعهده دارد و لازم است که نمايندگان بر اين روند نظارت  

  داشته باشند. ضمن اينکه مبارزه با گران فروشی، احتکار و قاچاق نيز از جمله وظايف اين سازمان است. 

ه  اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم با اشاره به اينکه پخش مکرر سريال مختارنامه خطاب به مسئولان است که درس بگيرند، افزود: متاسفان 

قلم معيشتی در بازار است،   ۵٠بازار به روش های گوناگون قيمت گذاری می کند و آنچه ما بايد از وزرای پيشنهادی سوال کنيم قيمت حداقل  

  هزار تومان باشد؟   ٨٠٠گوشت بايد کيلويی چرا 

اسحاقی در بيان تجربه ای که از مشکلات موجود در مسير تهيه دارو برای مادر خود داشته است، اظهار کرد: اين وضعيت در بازار دارو هم  

دنيا رفت برای تهيه دارو با مشکلات بسياری مواجه بود و می  که دو هفته گذشته از  SMA وجود دارد کما اينکه يکی از بيماران مبتلا به

  دوز از دارويی که نياز دارد را می تواند از داروخانه تهيه کند و بقيه آن احتکار يا قاچاق می شود.  ٣تا  ٢گفت که تنها 

تومانی حذف شد و سازمان تعزيرات اجازه داد قيمت ها بالا برود، الان اگر دولت چهاردهم بنزين را هم گران کند اين  ۴٢٠٠وی افزود: ارز 

  سازمان چکار خواهد کرد. به خدا قسم اگر بنزين را گران کنند و اتحاد و انسجامی بين متوليان کنترل بازار نباشد پفک هم گران می شود. 

شما اعتماد می کنيم تا فکری به حال  اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم در پايان خطاب به وزير پيشنهادی دادگستری، تاکيد کرد: ما به 

  سازمان تعزيرات حکومتی کنيد. 

3- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کليات برنامه وزير    ٢٩فرهاد شهرکی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

سالاری و توانمندی رعايت نشده است،  پيشنهادی دادگستری با انتقاد از اينکه در به کارگيری مديران در استان سيستان و بلوچستان شايسته 



گفت: هيچ انسان منصفی قادر به درک شرايطی که مردم استان سيستان و بلوچستان با آن مواجه هستند، نيست و اين مشکلات ناشی از  

کنند و  ها را مردم استان با گوشت و پوست خود لمس می بکارگيری مديران ناکارآمد و ضعف نظارت بر رفتار و اعمال آنها است؛ ترک فعل 

ها نامی از فرزندان شايسته و توانمند استان پرسند چرا در بين وزرای تمامی دولت گوش شنوايی برای شنيدن آنها وجود ندارد و مردم می 

 وجود ندارد تا بتوانند به استان و کشور خدمت کنند. 

نماينده مردم زابل، زهک و هيرمند در مجلس شورای اسلامی خطاب به معاون اول ادامه داد: فرزندان استان سيستان و بلوچستان دارای  

ما از   بالاترين پتانسيل هستند و نبايد به آنها توهين شود و نياز است برای اعتلای کشورمان به فرزندان ما هم نگاهی داشته باشيد؛ مررزداران

گاه با  تلاشی برای حراست و حفاظت از مرزها کوتاهی نکردند و در جنگ تحميلی نيز اين موضوع را نشان دادند، البته ما هيچهيچ 

  سالاری مخالف نيستيم. شايسته

قانون اساسی وزير دادگستری مسئوليت تمامی مسائل مربوط به روابط قوه قضائيه، مجريه و مقننه را برعهده    ١۶٠وی افزود: بر اساس اصل 

  دارد و از اهميت وزير همين بس که نام ايشان در قانون اساسی آمده و تنها وزيری است که بايد موافقت هر سه قوه را داشته و در اين قوا

  رود. های دولت به شمار می شته باشد. ايشان رئيس کميسيون لوايح دولت است و اين کميسيون از مهمترين کميسيون حضور دا

نهايت ارزشمندی در حوزه خود داشته و ارتباطش با مجلس بی نظير است، گفت:  شهرکی با بيان اينکه وزير پيشنهادی دادگستری تجارب بی 

درصد منطبق و   ٣٧، درصد همسو با برنامه ۵٠های ايشان کمتر از های مجلس برنامه اما بر اساس گزارش معاونت نظارت و مرکز پژوهش 

  درصد نبوده است.  ١٣

اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم از وزير پيشنهادی در صورت رأی اعتماد خواستار توجه به مسائلی مانند کاهش اطاله دادرسی که در  

ها مدنظر قرار گيرد، همچنين الکترونيک کردن فرآيندهای مختلف  برنامه هفتم آمده و لازم است با بازنگری در فرآيندها و شناسايی گلوگاه 

ای ها شد و گفت: در دوره مجلس قبل اعتراضاتی در مورد اداره ثبت اسناد به گونه آپ بنيان و استارتهای دانشقضايی با استفاده از شرکت 

بود که قرار شد اين اداره منفک شود، ضروری است به اين موضوع توجه ويژه شود البته اقدامات خلاف قانون ستاد مبارزه با قاچاق کالا  

ميليون ليتر آن خارج از   ١٠شود که ميليون ليتر سوخت از استان سيستان و بلوچستان قاچاق می  ١١يکی از مشکلات است و در اين رابطه 

  ها رسيدگی شود. شود و ضروری است به اين تبعيض استان است اما قوانين برای مردم استان سختگيرانه اجرا می 

های  ليتر از کارت  ۵٠وی خطاب به معاون اول رئيس جمهور افزود: نياز است مردم استان سيستان و بلوچستان را مانند مردم تهران ببينيم؛ 

  های آشکار جلوگيری شود. سوخت حذف شد اما در تهران استفاده از کارت آزاد سوخت را داريم ضروری است از اين تبعيض 
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1- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با کليات برنامه   ٢٩محمدعلی نقدعلی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

وزير پيشنهادی دادگستری، با قدردانی از کابينه ای که دکتر پزشکيان برای دولت چهاردهم معرفی کردند، گفت: تعامل دولت و مجلس اين 



نيست که همه کابينه رأی بياورند اگر چنين بود انتخاب وزرا را در نيم ساعت به سرانجام می رسانديم. از معدود عواطفی که وجود دارد  

 عاطفه زن و شوهر است با اين حساب مهريه را قرار داده اند چرا که در طول زندگی ممکن است مشکلاتی ايجاد شود. 

نفر از   ٢٢٠نماينده مردم خمينی شهر در مجلس دوازدهم خطاب به نمايندگان، ادامه داد: همکاران مراقب باشيد در دولت آقای رئيسی حدود 

نمايندگان از ايشان دعوت کردند تا رياست جمهوری را بپذيرد، در دوران ايشان وزرايی بودند که به درستی کار نکرده حتی پاسخ تلفن های  

نيز نمی دادند. برخی از وزرا برنامه مناسبی دارند و تعدادی با برنامه ضعيف معرفی شده اند. مجلس بايد نقش نظارتی خود را به  شما را 

  درستی انجام دهد. 

وی با اشاره به سخنان امام علی (ع) مبنی بر اينکه دوست خود را در حد اعتدال دوست بدار، چراکه ممکن است روزی دشمنت شود و با  

دشمنت نيز در حد اعتدال دشمنی کن، زيرا ممکن است روزی دوست تو شود، افزود: در مورد وزير دادگستری به جرات می توانم بگويم که  

ارضايتی مردم ناشی از عملکرد قوه قضائيه است، اگر اين قوه به درستی عمل کند نارضايتی مردم در جامعه کمتر  درصد رضايت و ن  ۵٠

  می شود. 

وزير  نقدعلی ادامه داد: در طول مجلس يازدهم تعاملی بين قوه قضائيه رخ داد که انصافا مثال زدنی است، بايد توجه کنيم که رئيس قوه قضائيه 

دادگستری را تعيين می کند، شخصی همچون رحيمی توانسته نقدها و نيازهای جامعه را به کميسيون قضايی و حقوقی ارائه دهد، بر اساس  

اين رئيس قوه است که وزير دادگستری را انتخاب می کند، اعتماد رئيس قوه قضائيه ملاک پذيرش شخصيت ايشان است، علاوه بر  قانون 

سال حدود    ٣اينکه ايشان در انجام وظايف دادگستری همچون صندوق خسارات بيت المال به درستی عمل کرد، به فرض مثال اين صندوق در 

هزار ميليارد تومان از کل خسارات    ٣ارات پرداخت کرد در حالی که در جريان وزارت رحيمی اين مبلغ هزار ميليارد تومان خس ۵۴٠

پرداخت شد. حتی در بخشی از تعزيرات خلاء قانونی داشتيم که ايشان با درايت و همکاری سه قوه توانست بحران های ايجاد شده در جامعه  

  را کنترل کند. 

نايب رئيس کميسيون قضايی و حقوقی مجلس در ادامه تاکيد کرد: جناب آقای رحيمی شما بايد به سخنان دکتر پزشکيان توجه کنيد که اجرای  

را در  برنامه هفتم توسعه در اولويت های امور ايشان قرار دارد، در موادی از اين قانون آمده دادگستری می تواند اسناد مربوطه به پرونده ای 

شماست،  تيار نماينده قرار دهد که جويای آن شود، اين مسئله ابهام دارد و حتی در قانون برنامه هفتم کمتر ديده شده، تدوين آئين نامه برعهده  اخ

حتی به منظور افزايش سطح سلامت و ايمنی دولت مکلف و مجاز به احداث مراکز بهداشتی بر اساس آئين نامه و حتی قانون صدور مجوز  

  کارها است. کسب و  

قانون واگذاری اراضی شخصی و مسائلی از قبيل    ۵٠اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم، ادامه داد: مسئله ديگر، مسکن است که طبق ماده 

بر اساس سامانه ثنا که شفافيت   ٩٩و کميسيون ماده  ١٠٠مزايده ها به صورت ويژه مورد توجه قرار بگيرد. ابلاغ تصميمات کميسيون ماده 

ف دادگستری می داند بايد مورد توجه قرار گيرد، قوه قضائيه در مواردی مهم مکلف به همکاری با وزارت دادگستری، امور  را از وظاي 



خارجه و رسيدگی به جرائم عليه حقوق بشر از جمله نسل کشی رژيم جنايتکار صهيونيست و ... است که بايد اقدامات حقوقی را داشته باشد.  

  امروز نسل کشی اتفاق افتاده، مهمان ما در خانه ما ترور شده است، اين از تکاليفی است که اين وزارتخانه بايد مورد توجه قرار دهد. 

نقدعلی در پايان يادآور شد: وضعيت زندان ها بسيار نامناسب است، از وزير پيشنهادی درخواست می شود به وضعيت زندان ها و سر و  

  سامان دادن آن ها توجه ويژه ای داشته باشد. 

2- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با کليات   ٢٩محمدرضا صباغيان بافقی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 23&

برنامه وزير پيشنهادی دادگستری گفت: رحيمی سوابق زيادی داشته و اين سوابق در دادگستری، قوه قضائيه و ديوان محاسبات مشخص و  

 های وی موافقت کرده است. وطه نيز با برنامهروشن است، همچنين کميسيون مرب 

های وزير پيشنهادی دادگستری ادامه داد: با اين حال ما انتظاراتی از نماينده مردم مهريز و بافق در مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه 

وزير دادگستری داريم که بايد برطرف شود، مهمترين رسالت وزارت دادگستری ايجاد رابطه بين قوه قضائيه و قوه مقننه است لذا نظارت  

  شود. مجلس بر قوه قضائيه از طريق اين وزارتخانه انجام می 

ها  وی با اشاره به رسيدگی به امور قضايی مردم افزود: متأسفانه اين نقش به درستی اجرايی نشده است و خيلی اوقات حق مردم در دادگاه 

  توانند کاری انجام دهند. نمی  شود و متأسفانه نمايندگان هم ضايع می 

بيان کرد: متأسفانه ما آماری در   ٢٣۴صباغيان بافقی با اشاره به عدم نتايج اقدامات نظارتی مجلس در قالب تحقيق و تفحص و اعمال ماده 

رابطه با به نتيجه رسيدن اين تحقيق و تفحصات در دست نداريم لذا ضرورت دارد آماری در اين بخش ارائه شود تا بدانيم چه مواردی مورد  

کنند  ها موضوعات نظارتی را در قالب تحقيق و تفحصات پيگيری می قرار گرفته و چه نتايجی حاصل شده است چرا که نمايندگان ماه رسيدگی  

  های وزير مربوطه اصلاح شود. شود و انتظار داريم اين موارد در قالب برنامه اما نهايتاً هيچ تأثيری در امور مشاهده نمی 

ا  اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم با اشاره به عملکرد سازمان تعزيرات بيان کرد: سازمان تعزيرات متأسفانه نتوانسته انتظارات مردم ر

  برآورده کند. 

کس از نظارت بر قيمت  کنيد که هيچتعزيرات بر بازار افزود: اگر به بازار برويد مشاهده می وی با اشاره به عدم نظارت مناسب سازمان 

  هايی است که بايد اصلاح شود. شود. اين مسئله از جمله ضعف کالاها راضی نيست، متأسفانه يک کالا در يک خيابان به چند قيمت فروخته می 

صباغيان بافقی در پايان گفت: همچنين ضرورت دارد تا لوايحی برای برخی ايرادات قانونی از سوی دستگاه قضا و وزارت دادگستری به  

  مجلس ارائه شود. 



3- 
مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در موافقت با کليات برنامه وزير   ٢٩الله توسلی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، فتح23&

ترين مقام بعد از رهبر معظم  البلاغه وارد ادبيات سياسی کشور شده و توسط عالی پيشنهادی دادگستری گفت: طی چند ماه گذشته استفاده از نهج 

 گيرم. های مختلف مورد استفاده قرار گرفته است که اين اقدام را به فال نيک می انقلاب در مراسم 

ترين وزيران تو کسانی باشند  ای به مالک اشتر نوشتند که بايد برگزيده البلاغه بيان کرد: حضرت امير در نامه وی با اشاره به فرازهايی از نهج 

پسندد کمتر تو را ياری کنند، هرچند اين سخنان و  که سخن حق بر زبان آورند، هرچند تلخ باشد و در کارهايی که خداوند بر دوستانش نمی 

ای مالک در کار کارگزارانت بنگر و پس از آزمايش به کارشان گمار، بدترين وزرای تو، وزيری است که پيش از کارها تو را نا خوشايد،  

هانشان شرکت کرده است، چنين کسانی نبايد از محرمان تو باشند که اينان ياران اهل گناه و برادران اهل ستم  تو وزير اشرار بوده و در گناه

  هستند. 

اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم خطاب به پزشکيان و عارف گفت: امروز شما همان مالک هستيد و به امر ولی، کسانی را انتخاب کنيد که  

  . تا بن دندان به نظام جمهوری اسلامی ايران معتقد باشند و حاضر باشند به خاطر دفاع از نظام و انقلاب هزينه بدهند و نه هزينه بتراشند

تواند به تواند رای دهد و نه چنين شخصيتی می وی بيان کرد: قطعا مجلس به فردی که معتقد است جمهوريت نظام به ايستگاه آخر رسيده نه می 

تواند در داند، نمی محتوا، فرمايشی و مهندسی شده می شما کمک کند. نمايندگان محترم ملت معتقد هستند وزيری که انتخابات سالم کشور را بی 

  ها مقابل علی خواهد ايستاد. ها و خدعه های سر به نيزه شده توطئه کنار مالک برای علی بجنگد و در صفين انقلاب مقابل قرآن 

های  اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم با طرح اين پرسش که ما از وزرا چه انتظاری داريم تاکيد کرد: وزرا بايد به وظايف و مسئوليت 

ای  دستگاه خود آشنا باشند، از سوی ديگر وزرا بايد پله پله مراحل را طی کرده باشند و آسانسوری بالا نيامده باشند، همچنين دانش کافی بر

  ها است. های دستگاه مربوط به خود را داشته باشند که وزير پيشنهادی دادگستری دارای اين ويژگی مقابله با چالش 

های حوزه وزارت دادگستری به خوبی آشنا است و تجربه مناسبی در اين حوزه دارد، ادامه داد: وی با بيان اينکه آقای رحيمی با مسئوليت

  وزرا بايد با نمايندگان تعامل داشته باشند. 

های  اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم با اشاره به اينکه وزير دادگستری تنها وزيری است که نامش در قانون اساسی آمده، افزود: سياست 

کلی نظام در حوزه مجموعه قوه قضايی و وزارت دادگستری در اصلاح ساختار حقوقی و تضمين عدالت و همراه با سرعت و دقت تصريح  

  رود به اين قانون به درستی عمل کند. کرده است که از آقای رحيمی وزير پيشنهادی دادگستری انتظار می 

های ابلاغی مقام معظم رهبری عمل کنند بر تعامل وزرا با وی با بيان اينکه از وزرای دولت انتظار داريم به قوانين بالا دستی و سياست 

ها مواجه است. از سوی ديگر نيروهای انسانی در سيستم  نمايندگان تاکيد کرد و ادامه داد: در حال حاضر سيستم قضايی با انبوهی از پرونده 

توان از قاضی که  کنند که بايد برای اين موضوع فکری کرد. نمی کنند. قضات حداقل حقوق را دريافت می قضايی کمترين حقوق را دريافت می 

  کند انتظار داشت که به درستی قضاوت کنند. ميليونی دريافت می   ٢٠کند اما حقوق هايی چندصد ميلياردی رسيدگی می به پرونده



های جالبی  اين نماينده مردم در مجلس دوازدهم با تاکيد بر اينکه تعزيرات بايد پاسخگوی نمايندگان و مردم باشد ادامه داد: آقای رحيمی برنامه 

  ها به درستی اجرايی شود. المللی و مالکيت فکری دارند که بايد اين برنامهدر حوزه بين 
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ها و سوابق  مرداد ماه) مجلس شورای اسلامی در جريان تشريح برنامه  ٢٩محمدامين رحيمی در نشست علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه، 

خود با گراميداشت ياد و خاطرهر ئيس جمهور شهيد و شهدای خدمت، سرباز وطن شهيد سپهبد سردار سليمانی و شهيد عزيز اسماعيل هنيه،  

ترديد در رسيدگی به تمام  دهم، بیگفت: تمام موارد و نکاتی که توسط مخالفان، موافقان و نمايندگان در کميسيون مطرح شد، مدنظر قرار می 

 دهيم. مسائل همه نکات را مدنظر قرار می 

های خود  ادامه داد: اجرای عدالت آرمان همگی ما است که در قانون اساسی متبلور شده است. تعامل و همکاری بين سه قوه را از اولويت وی 

ای  تواند حلال بسياری از مشکلات باشد، اگر قوا جزيره ايم اما تعامل و همکاری سه قوا می دانم، در برخی از موارد شاهد ناکارآمدی بوده می 

توانيم وظايف خود را به درستی انجام  رسيم، تنها با همکاری حول محور فرمايشات مقام معظم رهبری می عمل کنند به سر منزل مقصود نمی 

  دهيم. 

ای که داشتم  وزير پيشنهادی دادگستری افزود: اصل کار وزير دادگستری ايجاد رابطه بين قوه قضائيه، مجلس و دولت است. با توجه به تجربه 

ای تر مورد بررسی قرار دهيم. اژه در سطح جزئی   ای تنظيم شد، بر اساس آن کارگروه استانی شکل گرفت تا بتوانيم مشکلات رانامهتفاهم 

هايی  ها جلسه گذاشته و نقص رئيس قوه قضائيه اعتقاد کامل بين قوه مجريه و مقننه را دارد لذا در دوره قبل رئيس قوه قضائيه با تمام کميسيون

وجود دارد مبنی بر اينکه تعامل نمايندگان با قوه در سطح کلان خوب بوده، در سطح استانی مناسب اما در سطح شهرستانی چندان ناخوشايند  

ها را برطرف کنيم با مديران قضايی ارتباط بيشتری در جهت رفع مشکلات  ها اين نقصشود با تعامل در سطح شهرستان نبوده است، تلاش می 

  داشته باشيم. 

ها و حضور رئيس کل برگزار کرده که مشکلات در سطح استانی  رحيمی ادامه داد: اخيراً معاون اول قضايی جلساتی با مجمع نمايندگان استان

مورد توجه قرار گيرد، موضوعات کلی در سطح منطقه نه استانی را به صورت جزئی مورد بررسی قرار دهيم، زمانی که مشکلی در استانی  

شود بايد با پيگيری قضايی حل شود، به فرض مثال تداخل اراضی وقفی و مالکيت خصوصی افراد که سنت حسنه خوبی است اما  مطرح می 

  نبايد تعارضی بين اين دو مسئله وجود داشته باشد. 

ايم تلاش کنيم تعامل قوه قضائيه، مجلس و دولت را بيش از گذشته برقرار کنيم، تلاش شد در  وی گفت: اميدوارم با اعتمادی که کسب کرده 

نفره متشکل از معاون اول رئيس جمهور، معاون اول قوه قضائيه، وزير دادگستری، رئيس   ۵دولت گذشته برای حل مشکلات کارگروهی 

و مشکلات را در سطح استانی و ملی مطرح کنيم، در دولت چهاردهم  دفتر رياست جمهوری و رئيس حوزه رياست قوه قضائيه تشکيل شود  

  ها را به صورت ويژه مورد توجه قرار دهيم. نيز سعی ميشود اين کارگروه را حفظ کرده تا مشکلات در سطح شهرستان 
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آقای عزيز نصير زاده به عنوان وزير   آيين نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، بررسی صلاحيت و برنامه های) ٢٠٢مستند به ماده (

در دستور کار کميسيون  ١۴٠٣ /۵  /٢٣ و  ١۴٠٣ /۵  /٢٢ پيشنهادی دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح، طی دو جلسه در تاريخ های 

 صنايع و معادن قرار گرفت و درخصوص بررسی صلاحيت و برنامه های ايشان، بحث و تبادل نظر صورت پديرفت. 

  شرح برنامه ها و تعهدات شفاهی وزير پيشنهادی  - الف

  وزير پيشنهادی ضمن معرفی و بيان سوابق علمی و اجرايی، برنامه خود را در محورهای زير ارائه نمودند: 

  مبانی و اسناد بالادست  

 تحليل و تبيين محيط راهبردی 

  امنيتی محيط راهبردی جمهوری اسلامی ايران –روندهای دفاعی 

  و علم و فناوری   اقتصادی و صنعتی - اجتماعی –روندهای سياسی 

  روندهای موثر بر منابع انسانی، رفاه و تأمين اجتماعی 

  های کلانگيری اهداف، راهبردها و جهت 

  های مأموريتیهای محوری حوزه تبيين وضعيت و برنامه 

  های کلان فعاليت وزارت دفاع ها و حوزه مأموريت 

  ساختار کلی وزارت دفاع 

  تحقيقات و صنعت دفاعی 

  رفاه و تأمين اجتماعی ، خدمات تأمين اجتماعی نيروهای مسلح و خدمات رفاهی و معيشت 

  های بازنشستگی نيروهای مسلحگذاری و مشارکت اقتصادی صندوق سرمايه 

 مسکن 

  مهندسی دفاعی و پدافند غيرعامل 

 ديپلماسی دفاعی 

 تقنين و حقوقی 

 پشتيبانی دفاع سايبری 

  آماد خارجی و صادرات دفاع 

 پشتيبانی از امنيت غذايی و سلامت دفاعی 

  ملی  –های دفاعی مشارکت 

 های تعالی سازمان و مديريت برنامه 

 توسعه سرمايه انسانی 

 معماری وزارت دفاع آينده 

 سند معماری وزارت دفاع آينده 

  راه پياده سازی معماری طرح تفصيلی و نقشه 

 سازی معماری جديد فرهنگ سازی و  زمينه 

  های مديريتی و فرايندهاتحول در نظام 

  صيانت و امنيت 

 فرهنگ و خانواده کارکنان 

 بررسی برنامه ارائه شده و صلاحيت وزير پيشنهادی - ب



قوانين و اسناد بالادستی از جمله قانون برنامه هفتم پيشرفت، مصوبات راهبردی شورای عالی   برای اين منظور، برنامه ارائه شده با

قانون اساسی و پدافند غيرعامل   ۴۴های ابلاغی مقام معظم رهبری نظير سياست های کلی اصل انقلاب فرهنگی و برخی سياست 

  مطابقت داده شد. 

ارزيابی برنامه وزير پيشنهادی وزرات دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح جمهوری اسلامی ايران حاکی از اين است که ايشان در   

اندازها و مجموع شناخت خوبی از محيط راهبردی منطقه، موضوعات اساسی وزارت دفاع، وظايف و اختيارات اين نهاد، چشم 

های پيشنهادی با اسناد بالادستی کشور دارند با اين حال لازم است در برنامه ايشان، به  نيازهای آتی وزارتخانه و لزوم انطباق برنامه

  نظامی توجه بيشتری شود.  - انتقال فناوری از بخش غيرنظامی به بخش دفاعی

  مناسب ارزيابی می شود.   همچنين صلاحيت و شايستگيهای اختصاصی وزير پيشنهادی با توجه به سوابق تحصيلی و شغلی ايشان،

  نظر نهايی کميسيون  - ج 

پس از سوابق، عملکرد، برنامه ها و اظهارات آقای عزيز نصير زاده، درخصوص صلاحيت ايشان برای تصدی وزارت دفاع و  

پشتيبانی نيروهای مسلح، رای گيری به عمل آمد که در نتيجه، صلاحيت ايشان برای تصدی وزارتخانه مذکور، با اکثريت آراء به تأييد 

  کميسيون صنايع و معادن رسيد. 
 :�� !)��	 5�)�)64 ��	��  

 :مقدمه

جلساتی با حضور اعضا تشکيل   ٢٣/۵/١۴٠٣  و ٢٢/۵/١۴٠٣  هایکميسيون امنيت ملی و سياست خارجی مجلس شورای اسلامی در تاريخ

های جناب آقای عزيز نصيرزاده وزير محترم پيشنهادی دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح را استماع نمود. در اين  داد و سوابق و برنامه 

  ها و راهکارهای خود را برای اين وزارتخانه ارائه کرد. ها، برنامه جلسات، وزير محترم پيشنهادی ضمن بيان سوابق کاری، طرح 

  شرح استعلامات: (مدرک، سابقه ايثارگری) 

مدارک تحصيلی امير سرتيپ عزيز نصيرزاده فارغ التحصيل کارشناسی علوم هوانوردی (دانشکده خلبانی هوانوردی شهيد ستاری) و  

  ۴/ ٣۶٧٠٢٢  کارشناسی ارشد مديريت امور دفاعی (دانشکده فرماندهی و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ايران) طی نامه شماره

  به تائيد وزارت علوم، تحقيقات و فناوری رسيده است.  ١۴٠٣/ ۵  /٢۴  تاريخ

از سوی ستادکل نيروهای مسلح مورد تائيد قرار گرفت.   ١۴٠٣/ ٢۴/۵  تاريخ ٢٢١۶/ ٠٣٢۶۶/٨۵/١  سابقه ايثارگری ايشان طی نامه شماره

های آفندی و ارتقاء ترفيع و تشويقات متعدد در  های مختلف دوران دفاع مقدس، شرکت در عمليات ايشان در کارنامه خود شرکت در عمليات

  اند.نيروهای مسلح و فرمانده معظم کل قوا را داشته 

  شرح توضيحات و تعهدات شفاهی وزير پيشنهادی در کميسيون  



رو، حرکت در راستای تدابير و  وزير پيشنهادی دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح در شرح توضيحات و تعهدات خويش در چهار سال پيش 

های کلی نظام جمهوری اسلامی، رويکرد جهادی و تحولی، به طور مستقيم در قدرت  منويات فرماندهی معظم کل قوا و تحقق اهداف و سياست 

د.  سازی و پيشرفت انقلاب اسلامی و به طور غير مستقيم با پشتيبانی کارآمد و موثر از نيروهای مسلح و جبهه مقاومت را مورد تأکيد قرار دا 

ريزی نوسازی صنايع  های برنامه توسعه هفتم، برنامههای اصلی در تلاش است تا با پيگيری و اجرای سياست همچنين در اجرای مأموريت 

های صنايع و تحقيقات دفاعی و توجه  های پژوهشی و تحقيقاتی و تکريم کارکنان و متخصصان حوزه دفاعی، توسعه تعاون و اجرای پروژه

  ويژه به نقش و اهميت حوزه بسيج، زمينه ارتقای بنيه دفاعی کشور را مبتنی بر راهبرد دفاعی همه جانبه به شرح زير فراهم نمايد: 

هوشمند  های بومی ويژه تجهيزات و سامانه های روز، به ها و تجهيزات پيشرفته و در لبه فناوری ارتقاء جهشی توليد و تأمين فناوری            •

  مورد نياز نيروهای مسلح؛ 

  های روز دنيا؛بنيان در محصولات پيشرفته و تعقيب فناوری تحول صنعتی و دستيابی به صنعت پيشرو و دانش            •

  های تحقيقاتی، توليدی و خدماتی کشور؛سازی ظرفيت دو منظوره            •

  ها؛ساز و جلب رضايت کارکنان نيروهای مسلح، با همکاری و مشارکت خود آنارائه خدمات خرسند            •

  ايجاد محيطی جذاب برای نخبگان، دانشمندان، متخصصين، نيروهای خلاق و نوآور برای همکاری؛            •

  تسريع در مولدسازی اراضی، املاک و اموال نيروهای مسلح، در جهت کمک به تأمين معيشت و رفاه کارکنان نيروهای مسلح؛            •

ايشان متعهد به تعامل و هماهنگی با مجلس شورای اسلامی و نمايندگان مردم شريف ايران و رعايت قوانين مجلس شورای اسلامی             •

  هستند. 

  بررسی معيارهای عمومی برنامه وزير پيشنهادی 

های ارائه شده وزير پيشنهادی متناسب با نيازهای نيروهای مسلح و تحولات روز و پويايی نسبی توانمنديهای نظامی کشورهای منطقه  برنامه

ها و تامين تجهيزات و اقدامات آموزشی مطابق با ميدان عمل وزارت دفاع در پشتيبانی ريزیو جهانی و تهديدات بوده و اين تدابير و برنامه 

های صنعت،  گانه (دولت، مجلس شورای اسلامی و دستگاه قضايی) و حوزه نقطه پيوند نيروهای مسلح، قوای سه   دفاعی و تعاملات ملی در 

  باشد.های نظامی در جهت افزايش قدرت ملی و مقابله مناسب با تهديدات می علم، فناوری و کسب و کار ساير فعاليت

  های ارائه شده با اسناد بالادستی انطباق برنامه  



های کلان تبيين شده فرمانده معظم کل قوا، قوانين های وزير پيشنهادی برگرفته از اسناد بالادستی مشتمل بر قانون اساسی، سياست برنامه

انداز نيروهای مسلح، سند جامع علم و فناوری در حوزه  مصوب مجلس شورای اسلامی، برنامه هفتم توسعه و بيانيه گام دوم انقلاب، سند چشم 

  باشد. دفاعی و امنيتی جمهوری اسلامی ايران و سند جامع سايبری نيروهای مسلح می 

  بررسی صلاحيت وزير پيشنهادی 

های ايشان به سوالات اعضای  های وزير پيشنهادی و استماع پاسخ بررسی سوابق و برنامه   کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی پس از

داند. اين کميسيون ضمن  را واجد صلاحيت برای تصدی وزارت دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح می   کميسيون، امير سرتيپ عزيز نصيرزاده

های فناورانه  های راهبردی، توسعه قابليت ها و رويکردهای وزير پيشنهادی بر حمايت و همراهی ايشان در پيشبرد برنامه بررسی برنامه 

های گوناگون  فضايی، سايبری، زيستی در ماهيت  هوايی،  دريايی،  های مختلف زمينی، های نوين در محيط کارگيری فناوری دفاعی کشور، به 

  سخت و سخت) تأکيد نمود. (نرم، نيمه

  گيری (نظر نهايی کميسيون)نتيجه  

ها و سابقه عملکردی و مسئوليتی و سطوح علمی،  ها و سياست اعضای کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی با استماع مجموعه برنامه 

ريزی موثر در قدرت افزايی نيروهای مسلح، ايشان را با اکثريت قاطع آرا واجد شرايط تصدی وزارت دفاع و پشتيبانی همچنين برنامه

  اند.نيروهای مسلح دانسته 
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